
MĚSTYS SVATAVA 

1 

V Ý P I S  U S N E S E N Í  Z Á P I S U  č. 06/06/2019 

z řádného zasedání Zastupitelstva městyse Svatava 

konaného dne 20. června 2019 od 16:30 v zasedací místnosti Úřadu městyse Svatava. 

 

Přítomni: 9 zastupitelů (Jana Adamcová, Vladimír Adamec, Mgr. Olga Gossová, Václav Kasl, 

Karel Pošva, Mgr. Růžena Puchingerová, Ing. Bc. Alice Skokanová, 

Richard Šeda, Bc. Hana Winterová) 

 

Neomluveni: Karel Šteffl, Pavel Mleziva 

 

Zastupitelstvo městyse (ZM) po projednání schválilo: 
 

Usnesení č. 158: 

• Kateřinu Oršulovou jako zapisovatelku, jako ověřovatele zápisu Václava Kasla a Mgr. 

Olgu Gossovou č. 06/06/2019 ze zasedání Zastupitelstva městyse Svatava  

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0   zdržel se 0    
 

Usnesení č. 159: 

• návrh starosty na přidání následujícího bodu do návrhu programu 
- rozpočtové opatření č. 03/2019 

- žádost o schválení pronájmu na akci ,,SVATAVSKÁ LETNÍ SLAVNOST“ 

- záměr pronájmu pozemku p.č. 479/2 o výměře 196 m2 

- námitka proti výběru firmy VIDEST s.r.o. na zakázku ,,vybudování nového chodníku od 

objektu č.p. 6, Svatava“ 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0   zdržel se 0   
 

Usnesení č. 160: 

• program zasedání zastupitelstva 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 162: 

• revokace usnesení č. 133 ze dne 16.05.2019 

Výsledek hlasování: pro 9   proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 163: 

• ZM projednalo závěrečný účet městyse Svatava za rok 2018 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření městyse Svatava za rok 2018 a schvaluje jej s výhradami, na 

základě nichž městys Svatava přijal k nápravě zjištěných chyb a nedostatků tato nápravná 

opatření: 

o Městys Svatava bude postupovat při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

dle ust. § 219 odst. 1 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, tj. bude zveřejňovat na profilu zadavatele smlouvy o dílo 

uzavřené na veřejné zakázky, jejichž cena přesáhne 500 tis. Kč bez DPH, včetně 

jejich změn a dodatků, do 15 dnů od jejich uzavření. 

o Městys Svatava bude postupovat při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

dle ust. § 219 odst. 1 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, tj. bude zveřejňovat na profilu zadavatele nejpozději do 3 

měsíců od splnění smlouvy na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za 

plnění smlouvy, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění dle § 219 odst. 1 výše 

uvedeného zákona. 



MĚSTYS SVATAVA 

2 

o Městys Svatava bude provádět rozpočtová opatření v souladu se zák.č. 250/2000 

Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a 

dle téhož zákona je bude v zákonem stanovené lhůtě zveřejňovat. 

o Městys Svatava bude veškeré své záměry týkající se prodeje hmotných 

nemovitých věcí zveřejňovat na úřední desce nejméně 15 dnů před rozhodnutím 

v příslušném orgánu obce.   

o Písemná zpráva o přijatých opatřeních bude podána Krajskému úřadu 

Karlovarského kraje ve lhůtě do 30.6.2019 a o jejich plnění do 30.4.2020 (dle ust. 

§ 13 odst. 2 zák. č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů). 

Výsledek hlasování: pro 9            proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 164: 

• rezignace na členství ve Školské radě při ZŠ a MŠ Svatava a jmenování nového člena 

Výsledek hlasování: pro 9   proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 165: 

• výjimka z počtu žáků na školní rok 2019/2020 a doplacení platu učitele 

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se 2 (p. Puchingerová, p. Kasl)    
 

Usnesení č. 167: 

• pronájem pozemku p.č. 356  o výměře 262 m2 v k.ú. Svatava žadateli V. G. 
Výsledek hlasování: pro 9   proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 168: 

• pronájem pozemku p.č. 65  o výměře 29.003 m2 v k.ú. Čistá u Svatavy, bezúplatně 

žadateli R. G.  

Výsledek hlasování: pro 9                proti 0   zdržel se 0 
  

Usnesení č. 169 

• prominutí poplatku za psa majiteli F. S. 

Výsledek hlasování: pro 9                proti 0             zdržel se 0  
 

Usnesení č. 171: 

• pronájem tělocvičny (přísálí) žadateli L. Č. na den 13.07.2019 za platných podmínek 

Výsledek hlasování: pro 9   proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 173: 

• schválení poskytnutí peněžního daru ve výši 5.000,00 Kč pro BabyBox pro odložené děti 

– STATIM, z.s. 

Výsledek hlasování: pro 9   proti 0  zdržel se 0  
 

 Usnesení č. 175: 

• rozpočtové opatření č. 03/2019 

Výsledek hlasování: pro 9   proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 176: 

• schválení částky ve výši 77.424,00 Kč za pronájem techniky produkce na akci 

,,SVATAVSKÁ LETNÍ SLAVNOST“, která se koná dne 17.08.2019 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 1 (p. Kasl)    
 

Usnesení č. 177: 

• záměr pronájmu pozemku p.č. 479/2 o výměře 196 m2 v k.ú. Svatava. 

Výsledek hlasování: pro 9   proti 0  zdržel se 0 



MĚSTYS SVATAVA 

3 

 

 

Zastupitelstvo městyse (ZM) po projednání neschválilo: 
 

Usnesení č. 170: 

• prominutí poplatku za psa majiteli J. M. 

Výsledek hlasování: pro 8  proti  0 zdržel se 1 (p. Kasl) 
 

Usnesení č. 172: 

• schválení slevy za užívání tělocvičny podané TJ Baník Svatava 

Výsledek hlasování: pro 0  proti 4 (p. Adamec, p. Skokanová, p. Šeda, p. Winterová) 

            zdržel se 5 (p. Adamcová, p. Pošva, p. Kasl, p. Puchingerová, p. Gossová)    
 

 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí: 
 

Usnesení č. 161: 

• námitku p. Kasla na výběr firmy VIDEST s.r.o. na zakázku ,,vybudování nového 

chodníku od objektu č.p. 6, Svatava“. 
 

Usnesení č. 166: 

• oznámení o uzavření mateřské školy v termínu od 08.07.2019 do 09.08.2019 
 

Usnesení č. 174: 

• informace ke stavu pořizování Změny č. 2 Územního plánu Svatava 
 

Usnesení č. 178: 

• informace o činnosti městyse 
 

 

 

Zápisy ze zasedání ZM jsou v souladu se zákonem pro veřejnost k nahlédnutí na úřadu městyse. 
 

Zapisovatelka:   Kateřina Oršulová 

 

 
Ověřovatelé zápisu:  Václav Kasl 

    Mgr. Olga Gossová 

 

 

Zápis podepsali: Vladimír Adamec, starosta   

 Ing. Bc. Alice Skokanová, místostarostka  


